14.12 Для необходимости визуального отделения групп разрядов в текстах на русском языке до­

пустимо единообразно по всему тексту использовать пробел. Цифры в более чем пятизначных числах 
разбиваются на группы неразрывным пробелом по три справа налево.

Примеры
1 1000 (тысяча), но 10 000 (десять тысяч)
2 -1 234 000 (минус один миллион двести тридцать четыре тысячи)

Разделитель групп разрядов (разделитель тысяч) в текстах на языках, отличных от русского, ис­
пользуется в соответствии с языковыми нормами.

Пример — 36.000,56 € (тридцать шесть тысяч евро и пятьдесят шесть центов)

Разбивать группы разрядов после дробной запятой нежелательно. При разбиении групп цифр по­
сле дробной запятой группы отсчитываются слева направо.

Примеры
1 Л/д = 6,022141 • 1023 моль”1

2 Л/д = 6,022 14 ■ 1023 моль-1